[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  14.02.2018г.  № 125

г. Железногорск-Илимский

«О подготовке к паводковому периоду

на территории Нижнеилимского

муниципального района в 2018 году»

         В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2018 года на территории Нижнеилимского района, в соответствии со статьей 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-ФЗ от 21.12.1994 г., п.1, Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимского района», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав районной противопаводковой комиссии согласно приложению.
2. Рекомендовать:
2.1. районной противопаводковой комиссии
        -        членам комиссии в срок до 15 марта 2018 года подготовить планы мероприятий по подготовке к паводковому периоду по своему направлению деятельности с предоставлением информации в отдел ГО и ЧС администрации Нижнеилимского муниципального района

· обеспечить контроль очистки кровель зданий от снега, проведения мероприятий по подготовке к паводковому периоду;

2.2. главам муниципальных образований Нижнеилимского района утвердить соответствующие комиссии на подведомственных территориях в срок до 15 марта 2018 года:
· организовать работу и комиссионный контроль по очистке кровель жилых и общественных зданий от снега и образующегося льда;
· активизировать работу по решению вопросов очистки и благоустройства территорий, готовности к паводковому периоду: эпидемически значимых объектов водоснабжения, канализации, выгребных ям, надворных и общественных туалетов;

· провести обследования и подготовку имеющихся гидротехнических и инженерных сооружений к пропуску талых вод;
· при угрозе увеличении уровня воды на реках протекающих в границах поселений, действовать в соответствии с паспортами гидрологической безопасности.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений:

· имеющим в управлении инженерные коммуникации, энергохозяйство, гидротехнические сооружения, объекты жилья и социальной сферы, в срок до 15 марта 2018 года разработать и утвердить мероприятия по очистке кровель и козырьков зданий, ограждению опасных участков, пропуску талых вод, проверке готовности аварийных служб к устранению аварий на водопроводных и канализационных сетях ;
· проводить производственный контроль в процессе водоподготовки и в разводящей сети водоснабжения;
· о выполнении мероприятий информацию представить в установленный срок в администрации городских и сельских поселений.
4. Начальнику участка ГИМС МЧС России по Нижнеилимскому району (Коптянинову А.В.) обеспечить оперативный контроль ледовой обстановки и при необходимости организовать дополнительные наблюдательные посты, усилить контроль за состоянием уровней воды в реках, впадающих в Усть-Илимское и Братское водохранилище.
5. Начальнику узла технической эксплуатации связи Нижнеилимского района (Ефремову С.П.) организовать бесперебойную работу связи с населенными пунктами района.

6. Управляющему директору ПАО «Коршуновский ГОК» (Мажукину М.М.) усилить контроль за состоянием подведомственного гидротехнического сооружения.

7. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации Нижнеилимского муниципального района (Елгину В.А.) обеспечить информирование населения о ходе подготовки к паводковому периоду и проведение профилактической работы в целях обеспечения безопасности населения.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район», опубликовать в СМИ.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района Цвейгарт В.В.

И.о. мэра Нижнеилимского района

В.В. Цвейгарт
Рассылка: дело-2, главам ГП и СП - 17, отдел ЖКХТиС, ГИМС, ДО, УТЭС, ПАО КГОК, членам комиссии.
Елгин В.А.

3-07-79

                                                                                     Приложение к постановлению
администрации Нижнеилимского
муниципального района

от «14»  02 2018г. №125
СОСТАВ

районной противопаводковой комиссии

Цвейгарт Виктор Викторович – заместитель мэра района, председатель комиссии;

Елгин Валерий Александрович – начальник отдела ГО и ЧС администрации района, заместитель председателя комиссии;
Киреева Мария Сергеевна – консультант отдела ГО и ЧС администрации Нижнеилимского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Савицкая Лариса Владимировна – начальник отдела ЖКХТиС администрации Нижнеилимского района;

Шакитский Евгений Васильевич - старший инженер по природопользованию и охране окружающей среды отдела ГО и ЧС администрации Нижнеилимского района;
Степанов Дмитрий Генадьевич – начальник МКУ «Ресурсный центр» (по согласованию);

Константинов Анатолий Александрович – начальник РЭС – 1 ОАО «ИЭСК» (по согласованию);

Ефремов Сергей Полифронович – начальник узла технической эксплуатации Нижнеилимского района (по согласованию);

Абрамчик Никита Вадимович – начальник ст.Коршуниха-Ангарская (по согласованию);

Кузнецов Александр Александрович – начальник Нижнеилимского ОМВД (по согласованию);

Бабий Юрий Анатольевич – директор Нижнеилимского филиала ОГУП «ДСИО» (по согласованию);
Коптянинов Андрей Владимирович – начальник участка ГИМС по Нижнеилимскому району (по согласованию);

Русанов Александр Петрович – заместитель главы администрации МО «Железногорск-Илимское городское поселение» (по согласованию).
Заместитель мэра района                                                 Цвейгарт В.В.